市立各小・中・高等・特別支援学校長 i ~晶
市立幼児教育センター付属幼稚園長 」 …

教学指 1第4495号

平成26年 9月 12日

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立泰平中学校長廿浦 博

さいたま市立見沼小学校長井出了ー

さいたま市立泰平小学校長林 直紀

平成25・26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定)

「さいたま市小・中一貫教育J研究発表会の開催について(案内)

このことについて、 下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願います。

-記

1 研究主題 r一人ひとりが生き生きと学ぶための基本的生活習慣の確立・確かな学力の向上を

目指す小・中一貫教育の推進J

2 日 時平成26年 10月 28日(火) 13:00""""'16:30

3 会 場 等

さいたま市立泰平小学校

(第5校時・授業会場)

[所在地}さいたま市北区今羽町628

{電話番号] 048-651ー 5637

※自家用車来校可(雨天時も駐車可)

さいたま市立泰平中学校

(第6校時授業会場)

{所在地}さいたま市北区本郷町 1991

{電話番号] 048-651-4134

※自家用車来校可(雨天時も駐車可)

N

合

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日程

受付 公開授業①
会場移動

(泰平小) (泰平小)

13:00"""'" 13:20 13:25'"" 14: 10 14:10.........14:35

公開授業②

(泰平中)

14:35.........15:25

全体会

(泰平中)

15:45""""'16:30

6 公開授業等

( 1 )公開授業

①第5校時 13:25""'14:10

学年 ・組 教科等 単元 ・題材 授業者 会場

技を大きく安定させ
早川祐紀(見沼小) 泰平小見沼小学校

体育 て、仲間を高めあう眺び
嶋本雄太(泰平中) 体育館6年 3組

箱運動

比例と反比例
信吉 美佳(泰平小) 泰平小泰平小学校

算数 ~比例をくわしく 調べ
多胡信行(泰平中) 6年 3組教室6年3組

ょう~

渡辺節子(泰平小)

平城めぐみ(泰平小) 泰平小泰平小学校
英会話 「ふるさとを知ろう!J

Marie Ogiwara (AL T) 英会話教室5年 1組

宮沢多恵子(泰平中)

② 第6校時 14:35""15:25
E

学年 ・組 教科等 単元 L題材 授業者 会場

泰平中学校 変化と対応 倉林真理(泰平中) 泰平中

1年 3組
数学

~反比例の利用~ 多胡信行(泰平中) 1年 3組教室

泰平中学校
吉村紀泰(泰平中)

植山和洋(泰平中) 泰平中
1年 1組 保健体育 長距離走

嶋本雄太(泰平中) 校庭
1年 2組

堀内怜 (泰平中)

(2)全体会 15:45""16:30 泰平中学校武道館

①あいさつ ②指導者紹介 ③研究概要説明 ④研究協議 ⑤指導講評

.キリトリ

「さいたま市小・中一貫教育j研究発表会 【泰平中学校区】 参加申込書

(さいたま市立 学校)

， 参観希望授業 Oをお付けください
職 名 参加者氏名

第 5校時 第6校時

体育 ・算数 ・英会話 数学 ・保健体育

体育 ・算数 ・英会話 数学 ・保健体育

体育 ・算数 ・英会話 数学 ・保健体育
一 一一一一一一一一一一一

※ 参加申込書を 10月20日までに、 泰平中学校教顕 までFAXしてください。

FAX 0 4 8 -6 5 1 -4 6 2 6